Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Вадинскан средняя общеобразовательная школа»

Сафоновского района Смоленской области
(МБОУ «Вадинскан СОШ»)

ПРИКАЗ

01 сентября 2022 № 132

Об утверждении деятельности
школьного спортивного клуба «Старт»

в 2022-2023 учебном году

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, различия
детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим
занятиям физической культурой и спортом,.ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2022 года на базе МБОУ «Вадинская СОШ»
структурное подразделение физкультурно-оздоровительной направленноечи в
форме школьного спортивного клуба.
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Курмиеа
Константина Владимировича -  учителя' физической культуры.
4. Заместителю директора школы по воспитательной Бобровой 10.10.:
- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем
Курмисом К.В. -  учителем физической культуры,
- осуществлять контроль за работой шкОльного/СПортивного клуба.
5. Утвердить план работы школьного спортивного клуба на 2022-2023
учебный год (приложение 1).
6. Утвердить календарный план физкультурно-оздоровительных и спортивно-
массовых мероприятий спортивного клуба на 2022-2023 учебный год
(приложение 2)
7. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 20220-2023
учебный год.
8. Утвердить списочный состав членов школьного спортивного клуба
(приложение 3).
9. Утвердить Устав школьного спортивного клуба «Старт»
10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора школы по воспитательной работе Боброву 10.10.

гт ч.Директор шкойУ
T fir

С приказом ознакомлены:
УША /гГО//4 п,/1

Т.З.Чекуолис

__ К.В. Курмис

S ' _10.10. Боброва